UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Bugenhagenii Pomerani Annotationes ab ipso iam  
emissæ. In Deuteronomium**

**Bugenhagen, Johannes**

**Basileae**

**VD16 B 9247**

Capvt XXIX.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36133**

Eo q̄ nō. Impietas in abundantia rerū discedit  
 à deo ubi à deo prouocatur beneficijs, ut infra in can-  
 tico. Incrassatus &c. Solitudine enim rerum incipit  
 torqueri, & quicquid boni uidetur facere hypocrisis  
 est, quæ in hilaritate animæ deo seruire nō nouit, ut ali-  
 bi diximus, cor enim iam alijs adheret &c.

Dabit em̄ tibi dñs ibi cor pauidū &c.  
 Hæc est maledictio Cain, & omnium qui non deū sed  
 homines timent & sua damna. Psal. Illic trepidauerūt  
 &c. Quæ impietas etiam nostra qui uidemur credere  
 increpatur Esa. 51. Quis tu &c.

## CAPVT XXIX.

**A**dmonet hoc caput carnem nō posse in-  
 telligere quæ dei sunt, ut maxime omnia  
 miracula uideat, quæ enim possunt esse  
 maiora q̄ quæ in Aegypto facta sunt &  
 in mari rubro &c. & tamē Moises dicit ea nō intelle-  
 cta à pp̄lo, quia dominus nō dedit cor intelligens &c.  
 Caro ut nō suscipit uerbū dei, ita quoq; non intelligit  
 opera dei, quæ solus sp̄ialis admiratur & capit siue  
 creationis sint opera siue redemptionis, quō enim is  
 ignorare potest opera dei qui spiritū dei sentit in sese  
 operantē? De alijs dicitur Esa. 6. Excaca cor &c. Et  
 in psal. Quoniā nō intellexerūt in opera domini &c.  
 Et itē, Obliti sunt dei qui saluauit eos, qui fecit mira-

*bilis in Aegypto, terribilis in mari rubro. &c. Historia Exo. & Numerorū hęc satis indicat quā non intellexerūt &c. Deinde ubi dicitur, Vos enim nostis &c. terret dei iudicio trāsgressores usq; in finem capitis, quod iudicium iam uenit super eos & prädictū est, Hiere. 7. & 3. Reg. 9. eque ut hic &c.*

*Præter illud.] Ergo hic liber dicitur Deutero. &c. Adduxit.] supra ca. 8. Et uenistis.] supra ca. 2. & 3.*

*Nota, Custodite & implete, ut intelligatis. Qui implent mādata illi soli intelligunt ea. Et addit, Ut intelligatis uniuersa quę facitis, quę lex uult ut oīa quę facimus, ex fide faciamus. Hypocritę nō intelligunt quę faciunt. Rationem enim uerbi dei, ex quo solo sapiunt quotquot uere sapiunt, nō habēt. Exceptis &c. Heb. Aduena qui tecū moratur in castris à lignorū castris usq; ad eos qui cōportant aquas. Vulgus enim promiscuū ex gentibus ascenderat ex Aegypto cū filiis Israēl, Nu. 11.*

*Vos enim nostis, Veretur in suis idololatriam, iudicio dei terret.*